Năm nay là năm Nhâm Thìn 2012, tức là “năm rồng”. Thìn là
con giáp thứ 5 trong 12 con giáp và rồng là con vật thứ nhứt
trong bộ tứ linh long, lân, qui, phụng. Rồng là con vật cao quý
nhứt. Người xưa chỉ dám so sánh bậc thánh hiền với con
Phụng chớ không dám so sánh với rồng. Do đó, rồng được làm
biểu tượng cho vua, chúa.